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      14.11.2021 

Nyt fra Onsevig Digelag – nr. 18 

 

Til lodsejere i Onsevig Digelag og borgerne i Onsevig 

Onsevig Digelag har gennem noget tid forhandlet med vores entreprenør Troels Jørgensen A/S 

(virksomheden som udførte genopretningen af delen af Hoveddiget i sommeren 2020). 

Dette har bestyrelsen tidligere udmeldt til medlemmerne af laget og til alle borgere i Onsevig gennem 

nyhedsbreve og husstandsomdelte orienteringsskrivelser. 

Bestyrelsens valg af entreprenør baserer sig på generalforsamlingens opbakning til bestyrelsens 

arbejde i 2020. 

Arbejdet skulle være påbegyndt i uge 37, men pga. forsinkelser fra entreprenørens side har dette ikke 

kunnet lade sig gøre, på trods af de aftaler der er indgået mellem bygherren (Onsevig Digelag) og 

entreprenøren (Troels Jørgensen A/S). 

Ved møde med entreprenøren afholdt den 10. november 2021 er det nu klarlagt, at arbejdet 

påbegyndes i uge 49 (6.12), men at der fra uge 48 (29.11-3.12) vil blive opstillet afspærring til 

arbejdspladsen (D1), hvor der så vil være adgangsforbud i hele byggeperioden og i den efterfølgende 

tid, hvor nyplantet græs skal have mulighed for at sætte sig. 

I uge 48 vil der blive tilkørt materialer til arbejdspladsen, hvor der etableres depot af sten, jord mv. 

Disse byggematerialer vil blive deponeret på græsstykket ved siden af Museet, som det også var 

tilfældet ved renoveringen i 2020. Derudover vil der blive deponeret byggematerialer på selve diget. 

Der vil blive opsat mandskabsvogn og være gravemaskiner, dels på pladsen ved Museet, og på selve 

diget. I uge 48 vil der blive kørsel med store lastbiler, som tilkører materialer til digerenoveringen. 

Derfor vil der også igen blive opsat vejskilte, der anviser fartnedsættelse i hele Onsevig. Vi opfordrer 

alle til at overholde disse vigtige forholdsregler i byggeperioden. 

 

Troels Jørgensen A/S har ordet: 

Troels Jørgensen A/S er blevet udpeget som entreprenør for bygherren Onsevig Digelag. Det er vi vældig glade 
for og stolte af. Det viser, at Onsevig Digelag har været tilfredse med det arbejde, vi har udført i 2020. Vi vil 
bestræbe os på at færdiggøre hele D1 – kystdiget, med samme kvalitetsaftryk som vi har vist vi kunne i 2020. 

Vi har været igennem forhandlinger med Onsevig Digelag om arbejdets udførelse og kvalitet og er glade for og 
trygge ved det samarbejde, vi har haft i en svær proces både for Onsevig Digelag og Troels Jørgensen A/S. 

Det skal ikke være en undskyldning, men en delforklaring, at byggebranchen befinder sig i en kritisk fase, hvor 
der er et stort pres på vores virksomhed og branchen generelt. 

Troels Jørgensen A/S beklager over for Onsevig Digelag og borgerne i Onsevig, at vi i har været nødsaget til at 
udsætte de aftaler, der er indgået med Onsevig Digelag, og derfor arbejder med en forsinkelse. Vi er blevet 
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stærkt forsinkede, dels pga. igangværende opgaver, der har stillet krav om ekstraordinær indsats hos andre 
bygherrer, og så er vi desværre blevet ramt af materielproblemer der gør, at de maskiner og medarbejdere, der 
skulle arbejde i Onsevig, ikke har været til rådighed. 

Det er desværre hvad der sker i vores branche, men det er ikke en undskyldning for, at vi ikke har kunnet leve 
op til de aftaler vi har lavet med Onsevig Digelag. 

Troels Jørgensen A/S vil med den nye tidsaftale – som vi er oprigtig glade for – gøre vores yderste for at leve op 
til de berettigede forventninger Onsevig Digelag og borgerne i Onsevig har til vores arbejde. 

Vi håber på jeres aktive lokalsamfunds forståelse for de problemstillinger der har gjort, at Troels Jørgensen A/S 
ikke tidsmæssigt har levet op til den indgåede aftale om arbejdets udførelse. 

Vi vil gøre vores yderste for, at projektet ikke bliver ramt af yderligere problemer og forsinkelser. 

På vegne af Troels Jørgensen A/S 

Kristian Wilken Jul Petersen, Projektchef 

 

Onsevig Digelags bestyrelse håber på lodsejernes og borgernes forståelse for den forsinkelse, der 

desværre er blevet en virkelighed. Vi havde håbet at projektet ville have kørt efter planen, men vi har 

også været nødt til, at agere ud fra den virkelighed vi er blevet ramt af. 

Det har været en svær proces både at skulle sikre den samlede finansiering af digets renovering og 

fremtidssikring, men det er lykkedes. Vi er også overbevist om, at processen vil ende med, at vi kan se 

frem til i nær fremtid at have gennemført den største udfordring vi har været stillet over for. 

Onsevig Digelag vil løbende holde borgerne og lodsejerne informeret om udviklingen i projektet – følg 

med på Digelagets hjemmeside www.onsevigdigelag.dk 

Med venlig hilsen Onsevig Digelag ́s bestyrelse 

Steen Bengtson, Formand 

 

 

 

P.s. materiel skade – de er på vej, måske tabte ma traileren undervejs.  


